*Contra clericos
 blasphemantes.*

eritremes mittatur. Qui reliquos sanctos blasphemaue-
rit, pro qualitate blasphemix, atque personæ, arbitrio iu-
dicis puniatur.

Statutum est insuper in prædicto concilio Lateranensi
ultimo, vt in foro conscientix nemo blasphemix reus,
absque grauissima penitentia seu confessoris arbitrio
iniuncta, possit absolui. Qui verò in blasphemis inqui-
rendis puniendisq; diligētes, & seueri fuerint, pro qua-
libet vice decem annorum indulgentiam consequantur,
& tertiam partem multæ pecuniariæ habeant. Quicum-
que verò blasphemantem eum verbis acriter obiurgare
teneantur, si citra periculum suum id fieri posse contin-
get, eundemq; deferre, vel notificare apud iudicem ec-
clesiasticum, seu secularem intra triduum debeant. Et vt
huius delicti notitia facilius habeatur, voluit Pius V. in
prædicta sua constitutione, vt in illo non solum per ac-
cusationem & inquisitionem, sed etiam ad simplicem &
secretam denuntiationem procedatur per quoscūque iu-
dices, alias tamen de iure competentes, tam ratione de-
licti, quam personarum, ita quod inter eos locus sit præ-
uentioni. Quod si aliqui ex calumnia aliquos denūtiasse
comperiti fuerint, eos ad pœnam talionis teneri voluit,
& mandauit. Multæ autem pecuniariæ illius decreto,
applicabūtur pro duabus partibus locis piis arbitrio or-
dinariorum, pro tertia accusatori, qui delinquentes detu-
lerit. Et in virtute sanctæ obedientix Principibus Chri-
stianis & terrarum Dominis mandat, vt pro diuini no-
minis reuerentia, & honore, præmissa omnia in suis Do-
minis ac terris exactissimè seruari faciant, vberriam
ab ipso Deo mercedem tam boni operis recepturi.

De ira, odio, & similitate refrenanda. CAP. XXI.

QVONIAM vitia, quibus honestatem sermonis
grauiter lædi supra demonstrauius, ex ira, odio,
similitate atque impatientia tanquam radice sua
prodeunt. De hisce igitur reprimendis, & profligandis
nunc aliquid dicemus. Quoniã Dominus noster IESVS
Christus dixit: Discite à me, quia mitis sum & humilis
corde, hinc ergo nos benignitatem, hinc māsuetudinem
discamus, & omnē malitiam abscindamus, atq; D. Ioan-
nis Chry-

*a d. ff. 9.
Blasphemis in
confessione gra-
uissima est in-
iungenda pen-
nitentia.*

b Mat. xi. cap.